

OPHØRSPENSION

Planlæg pensionisttilværelsen

Indtægter og udgifter. Planlægge, sætte i gang og følge op. Der er meget at tænke på, når man har egen virksomhed. Mange virksomhedsejere glemmer derfor at overveje, hvad der skal ske, den dag virksomheden ikke længere er det, der fylder mest i hverdagen. Hvad skal der f.eks. ske med fortjenesten, når du sælger din virksomhed?

Investering i fremtiden

Med en ophørspension (også kaldet en § 15 A) laver du en investering, der med sikkerhed giver udbytte. Et udbytte, der giver dig mulighed for at få opfyldt dine drømme som pensionist.

Hvordan fungerer en ophørspension?

Virkningen af ophørspensionen er, at avancebeskatningen udskydes ved, at indskuddet på pensionsordningen kan fratrækkes i det indkomstår, hvor virksomheden eller en andel heraf er afstået. Indbetalingerne foretages senest 1. juli i det efterfølgende indkomstår. Senere indbetalinger trækkes fra i indbetalingsåret.

Hvem kan oprette en ophørspension?

Du kan oprette en ophørspension, hvis du er fyldt 55 år, har drevet selvstændig virksomhed i min. 10 år* og opnår en skattepligtig fortjeneste, når du afstår din virksomhed. På ophørspensionen kan du indbetale 2.866.600 kr. (2020), dog må beløbet ikke overstige den avance, du opnår, når du afstår din virksomhed. Indbetalingen skal senest foretages 10 år efter virksomheden eller en del af denne er afstået.

* Inden for de sidste 15 år

En løsning, som passer til dine drømme og behov

Hvordan du ønsker at investere pengene, er op til dig. Du kan f.eks. vælge at sætte beløbet ind på en ratepension. Med en ratepension får du en løbende indtægt, når du stopper med at arbejde, og din indkomst falder derfor ikke så meget.

Udbetalingen fra ratepensionen giver dig en indtægt oven i din folkepension eller en evt. efterløn.

Du får ratepensionen udbetalt i månedlige rater over minimum 10 år. Rateudbetalingerne beskattes som personlig indkomst. Udbetalingen kan først starte fem år efter, indbetalingen er foretaget.

Hvem kan ikke anvende en ophørspension?

Virksomheder, der i væsentligt omfang består i at besidde kontanter, værdipapirer og lignende Reglen kan have indflydelse ved landbrug, hvor virksomheden afvikles over nogle år, og provenuet anvendes til køb af værdipapirer.

- Udlejere af fast ejendom (dog ikke bortforpagtning)
- Udlejere af afskrivningsberettigede driftsmidler og skibe
- Virksomheder, der har haft mere end 10 ejere

Når ægtefæller driver virksomheden sammen ...

- kan I begge indskyde penge på en ophørspension. Det kræver dog, at I begge driver virksomheden på helt lige vilkår med hensyn til ejerforhold m.v. Er den ene af jer medhjælpende ægtefælle eller lønnet ægtefælle, er det derfor ikke muligt.



Andelskassen

- sammen kan vi mere

